


Edição 862 | Ano 14
26 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 269 E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9KBNTW7I-FJO9PSJT-WF3EUG16-XID6F8OD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 731/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 016/2021 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de preço para contratação 

de empresa especializada para fornecimento de peças para veículos leves, médios, pesados e 

motocicletas pertencentes à frota municipal, pertencentes a este município de São Desidério, 

solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, mediante Processo de 

Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 016/2021, ADJUDICO os objetos licitados às Empresas: 

M&V COMRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA- ME, Inscrito no CNPJ nº 

09.224.841/0001-19, estabelecida na Av. Benedita Silveira,161,Sala 01,Centro Barreiras/BA, representado 

pelo Sr. Rogério Santiago Aguiar,  portador do RG nº 1959364 SSP/GO  e  CPF nº 619.375.585-72, 

ganhou os Lotes 01 e 02, perfazendo um total de R$ 589.000,00 ( quinhentos e oitenta e nove mil reais ), 

COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 

63.234.231/0001-80, estabelecida na Rua Benedita Silveira, nº 94, Centro, Barreiras/BA, representado pelo 

Sr. Juber Rosa da Silva Júnior, portador do RG nº   0567119807  SSP/PR, e CPF nº 588.959.229-72, 

ganhou os Lotes 03, 04, 07,12,17 e 18 perfazendo um total de R$ 973.990,91 ( novecentos e setenta e três 

mil, novecentos e noventa reais e noventa e um centavos ), JESUMAR MOREIRA DE JESUS – ME, 

Inscrito no CNPJ nº 07.643.655/0001-27, estabelecida na Rua Ipiau, nº 80, Loteamento Rio Grande, 

Barreiras/BA, representado pelo Sr. Jesumar Moreira de Jesus, portador do RG nº  1994737  SSP/GO, e 

CPF nº 348.527.601-44, ganhou os Lotes 05 e 13, perfazendo um total de R$ 505.000,00 ( quinhentos e 

cinco mil reais ), LPA CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 

40,138.100/0001- 01, estabelecida na Avenida Antonio Carlos Magalhães, nº 3.360, Flamengo, 

Barreiras/BA, representado pelo Sr. Eliezer Gomes de Almeida, portador do RG nº   0241098785  SSP/BA, 

e CPF nº 137.617.495-20, ganhou os Lotes 06,11 e 14 ,perfazendo um total de R$ 323.398,33 ( trezentos e 

vinte e três mil, trezentos  e noventa e oito reais e trinta e três centavos ),  UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS 

Edição 862 | Ano 14
26 de agosto de 2021

Página 3

PORTARIA 269 E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 9KBNTW7I-FJO9PSJT-WF3EUG16-XID6F8OD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

LTDA, Inscrito no CNPJ nº 09.544.865/0001-93, estabelecida na Rua Lomanto Júnior, 74, Quadra 13, 

Lote 11 A 17 e P 19, Juscelino Kubitschek, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Jean Carlos Alves Luiz, 

portador do RG nº 05969884551 SSP/BA e CPF nº 866. 066.385 34, ganhou os Lotes 08,10,15 e 16,  

perfazendo um total de R$ 538.180,00 ( quinhentos e trinta e oito mil e cento e oitenta reais )  e RT 

AMORIM GOMES EIRELI , Inscrito no CNPJ nº 14.511.206/0001-90, estabelecida na Rua Presidente 

Costa da Silva, nº 703, Vila dos SAS, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Rodrigo Teles Amorim Gomes, 

portador do RG nº 985265701 SSP/BA, e CPF nº 006.343.355-96, ganhou o  Lote 09, perfazendo um total 

de R$ 69.000,00 ( sessenta e nove mil reais ), cujo a forma e prazo de execução dos serviços estão descritos 

no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 23  de agosto   de 2021. 

Márcia Bastos Carneiro da Silva/Pregoeira.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 862 | Ano 14
26 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: 9KBNTW7I-FJO9PSJT-WF3EUG16-XID6F8OD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 731/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 016/2021 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a 

Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório 

na modalidade Pregão Presencial Nº PP 016/2021 referente o Registro de preço para contratação de 

empresa especializada para fornecimento de peças para veículos leves, médios, pesados e 

motocicletas pertencentes à frota municipal, pertencentes a este município de São Desidério, 

solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. MODALIDADE: Pregão 

Presencial. OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de 

peças para veículos leves, médios, pesados e motocicletas pertencentes à frota municipal, pertencentes a 

este município de São Desidério, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

LICITANTES: M&V COMRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA- ME, Inscrito no 

CNPJ nº 09.224.841/0001-19, COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, 

Inscrito no CNPJ nº 63.234.231/0001-80, JESUMAR MOREIRA DE JESUS – ME, Inscrito no CNPJ nº 

07.643.655/0001-27, LPA CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 

40,138.100/0001- 01,  UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 09.544.865/0001-93,  

RT AMORIM GOMES EIRELI , Inscrito no CNPJ nº 14.511.206/0001-90 e EUROPEÇAS 

COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 05.443.313/0001-38. 

LICITANTES VENCEDORAS: M&V COMRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA- 

ME, Inscrito no CNPJ nº 09.224.841/0001-19, estabelecida na Av. Benedita Silveira,161,Sala 01,Centro 

Barreiras/BA, representado pelo Sr. Rogério Santiago Aguiar,  portador do RG nº 1959364 SSP/GO  e  

CPF nº 619.375.585-72, ganhou os Lotes 01, 02, perfazendo um total de R$ 589.000,00 ( quinhentos e 

oitenta e nove mil reais ), COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, 

Inscrito no CNPJ nº 63.234.231/0001-80, estabelecida na Rua Benedita Silveira, nº 94, Centro, 

Edição 862 | Ano 14
26 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: 9KBNTW7I-FJO9PSJT-WF3EUG16-XID6F8OD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

Barreiras/BA, representado pelo Sr. Juber Rosa da Silva Júnior, portador do RG nº   0567119807  SSP/PR, 

e CPF nº 588.959.229-72, ganhou os Lotes 03, 04, 07,12,17 e 18 perfazendo um total de R$ 973.990,91 ( 

novecentos e setenta e três mil, novecentos e noventa reais e noventa e um centavos ), JESUMAR 

MOREIRA DE JESUS – ME, Inscrito no CNPJ nº 07.643.655/0001-27, estabelecida na Rua Ipiau, nº 

80, Loteamento Rio Grande, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Jesumar Moreira de Jesus, portador do 

RG nº  1994737  SSP/GO, e CPF nº 348.527.601-44, ganhou os Lotes 05 e 13, perfazendo um total de R$ 

505.000,00 ( quinhentos e cinco mil reais ), LPA CENTRO AUTOMOTIVO BARREIRAS LTDA, 

Inscrito no CNPJ nº 40,138.100/0001- 01, estabelecida na Avenida Antonio Carlos Magalhães, nº 3.360, 

Flamengo, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Eliezer Gomes de Almeida, portador do RG nº   

0241098785  SSP/BA, e CPF nº 137.617.495-20, ganhou os Lotes 06,11 e 14 ,perfazendo um total de R$ 

323.398,33 ( trezentos e vinte e três mil, trezentos  e noventa e oito reais e trinta e três centavos ) , UNIÃO 

PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 09.544.865/0001-93, estabelecida na Rua Lomanto 

Júnior, 74, Quadra 13, Lote 11 A 17 e P 19, Juscelino Kubitschek, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Jean 

Carlos Alves Luiz, portador do RG nº 05969884551 SSP/BA e CPF nº 866. 066.385 34, ganhou os Lotes 

08,10,15 e 16,  perfazendo um total de R$ 538.180,00 ( quinhentos e trinta e oito mil e cento e oitenta reais 

)  e RT AMORIM GOMES EIRELI , Inscrito no CNPJ nº 14.511.206/0001-90, estabelecida na Rua 

Presidente Costa da Silva, nº 703, Vila dos SAS, Barreiras/BA, representado pelo Sr. Rodrigo Teles 

Amorim Gomes, portador do RG nº 985265701 SSP/BA, e CPF nº 006.343.355-96, ganhou o  Lote 09, 

perfazendo um total de R$ 69.000,00 ( sessenta e nove mil reais ). VALOR TOTAL: R$ 2.998.569,24  ( 

dois milhões novecentos e noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos 

). São Desidério/BA, 23 de  agosto de 2021. HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de 

Carvalho/Prefeito Municipal. 

Edição 862 | Ano 14
26 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: 9KBNTW7I-FJO9PSJT-WF3EUG16-XID6F8OD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



»
»

E S TA D O  D A  B A H IA

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE  S Ã O  D E S ID É R IO
C N P J : 1 3 .6 5 5 .4 3 6 /0 0 0 1 -6 0

T E L : (7 7 ) 3 6 2 3  -  2 1 4 5  F A X : (77 )  3 6 2 3 2  2 39  -  w w w .s a o d e s id e r io .b a .q o v .b r

PORTARIA N° 269/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021

Concede Licença Prêmio à servidora 
ELITÂNIA MARIA DA SILVA COSTA

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. J o s é  C a r lo s  d e  C a rva lh o , no  u so  d a s  a tr ib u iç õ e s  le ga is  e da  

c om p e tê n c ia  q u e  lhe  s ã o  c o n fe r id a s  pe lo  in c is o  IV  do  A rt. 58  da  Le i O rg â n ica  

d o  M un ic íp io ,

C o n s id e ra n d o  o q u e  c o n s ta  no  p a re c e r  ju r id ic o  n° 249 /2 021  e, 

e s p e c ia lm e n te , o q u e  c o n s ta  na  p a s ta  fu n c io n a l da  s e rv id o ra , em  que  

d em o n s tra  q u e  a m e sm a  p re e n ch e  os  re q u is ito s  n e ce s s á r io s  pa ra  o u su fru to  de  

sua  1a lic e n ça  p rêm io , e c o n fo rm e  p re ce itu am  os A rts . 124 , 129  e 130  da  Le i 

0 0 7 /2 00 0 ,

R E SO LV E :

A rt. 1o F ica  c o n ce d id a  L ice n ça  P rêm io  à s e rv id o ra  ELITÂNIA MARIA 

DA SILVA COSTA, m a tríc u la  N ° 4 8 15 , o c u p a n te  do  c a rg o  de  P o rte ira , 

p o rta d o ra  da  C é d u la  de  Id e n t id a d e  n° 1 5 5 7 095850 , in s c r ita  no  C PF  n° 

0 3 8 1 7 9 3 6 5 6 7 , p e lo  p e r ío d o  de  03  (trê s ) m e se s  c o n ta d o s  a p a r tir  d o  d ia  

1 ° /1 0 /2021  a 1 ° /0 1 /2 0 2 2  re fe re n te  ao  1° q u in q u ê n io ,  c om p re e n d id o  de 

1 ° /0 6 /2 0 1 2 a 1 *706 /2017 .

A rt. 2 o E s ta  p o rta r ia  e n tra rá  em  v ig o r  na  d a ta  d e  sua  p u b lic a ç ã o  

A rt. 3° F ic am  re v o g a d a s  as d is p o s iç õ e s  em  con trá r io .

P re fe itu ra  M un ic ip a l de  S ão  D e / id é r io /B A , em  25  de  a g o s to  de  2021

Jo sé  C a rtç s  d e Ç a rv ^ J n o  

P re fe ito  M u n ic ip a l

Pça Emerson Barbosa, n°01 -  Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

Edição 862 | Ano 14
26 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: 9KBNTW7I-FJO9PSJT-WF3EUG16-XID6F8OD
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA 269 E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


		2021-08-26T16:37:22-0300




